

БЕКІТЕМ

Жаңал-Абад Мамлекеттик Университетинин
Көчкөр-Ага колледжинин директору т.и.к
Б.С.Назарбаева
_____ 2022-ж.



КАКтын усулдук иштери боюнча инспекторунун 2022-2023-окуу жылындагы иш планы

	Аткарылуучу иш-чаралар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
1	Усулдук кеңештин курамын бекитүү	Август	Усулдук иштер боюнча инспектору
2	Колледжинин усулдук иштери боюнча жылдык иш планын бекитүү.	Сентябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы
3	Жаңы окуу жылына карата видео, аудио, сабактарды, алдыңкы тажрыйбаларды, окуу-методикалык жаңылыктарды тартып сайтка жүктөө.	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, алдыңкы мугалимдер
4	Жекече иш пландарын толтуруу боюнча окутуучулар менен кеңешмелерди, көрсөтмөлөрдү берүү менен иш алып баруу.	Сентябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы
5	Бөлүмдөгү окутуучулардын ОУКтерин усулдук сунуштар менен камсыздоо	Сентябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы
6	Ар түрдүү илимий конференцияларга катышуу, макала жазуунун жол- жобосун көрсөтүү. (Тегерек стол уюштуруу) Назарбаева Б.С.- т.и.кандидаты, КАКтын директорунун, Эшиев Ж.А.- п.и.к.доценти, КАКтын окутуучусунун катышуусунда.	Сентябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, бөлүм башчы
7	Усулдук илимий- уюштуруу иштерин(жекече иш пландарын) көлөмүн пландоого жана түзүүгө жана аткарылышын көзөмөлдөө.	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы

8	Өз ара сабакка катышуу жана ачык сабактардын графикин түзүү.	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы, окутуучулар
9	10- ноябрь Бүткүл дүйнөлүк илим күнүнө карата окутуучулардын, студенттердин илимий иштерди (макала, баяндама, конференция, ж.б.у.с.) долборлоо жана жарыкка чыгаруу, жайылтуу.	Ноябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы
10	2022- 2023 окуу жылындагы «Мыкты мугалим», «Заманбап мугалим», «Креативдүү мугалим» «Мыкты окуу каана» , сынагын уюштуруу жана жыйынтык чыгаруу.	Жыл ичинде	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, калыстар тобу
11	Жаңы окуу жылына карата окутуучуларды илим изилдөө багытында магистратура, аспирантура, докторантурага тапшырууга көмөктөшүү, шыктандыруу, багыттоо.	Октябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, бөлүм башчы
12	Бизнес-инкубатор боюнча студенттерге маалымат берүү жана студенттердин идеаларын ишке ашыруу.	Ноябрь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы, экономист мугалимдер
13	Колледждеги ачык сабактарга катышуу жана график боюнча өтүүсүн көзөмөлдөө, талдоо, комплекстүү анализ берүүгө жетишүү.	График менен	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы
14	Окутуучуларга усулдук колдонмолорду, силлабустарды, тесттерди жаздыруу жана БУКтун токтомунун негизинде бекитүү	Январь-июнь	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы
15	Дисциплиналар боюнча лекциялык, практикалык, лабораториялык иштерге жана тест, модулдук суроолор, экзамендик билетер, практикалык колдонмолорго усулдук жактан көмөктөшүү.	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы,

16	Окутуучулардын сабагына катышуу жана аларга интерактивдүү ыкмалар менен учур талабына ылайык заманбап технологиялар менен сабак өтүүсүнө көмөктөшүү, багыттоо,	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы,
17	Семестр аралыгындагы окутуучулардын усулдук иштерин, жетишкендиктерин жыйынтыктоо жана кемчиликтерин сунуштама берүү.	Декабрь-май	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы, бөлүм башчы,
18	Колледждер арасында өтүүчү « Мыкты усулчу 2022- 2023» сынагына даярдыктарды көрүү.	Январь-апрель	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы,
19	Колледждер арасындагы өткөрүлүүчү олимпиадага даярдануу жана катышууну камсыздоо (предметтер боюнча)	Март-апрель	Усулдук иштер боюнча инспектору, окутуучулар
20	Окутуучулар жана студенттер арасында ар түрдүү форматтагы иш- чараларды илимий баалуулуктардын ролу тууралуу илимий конференция- семинарларды өткөрүү	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы,
21	Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу үчүн курстарга багытоо, курстардын максаттарын алдын ала аныктоо.	Жыл ичи	Усулдук иштер боюнча инспектору, усулдук иштин курамы,
22	Жылдык иш пландын негизинде аткарылган иштердин отчетторун жыйынтыктоо.	Июнь	Усулдук иштер боюнча инспектору

Усулдук иштер боюнча инспектору:



Джумабаева Э.А.